01/11/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3668

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 598

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ARS Kammer Construtora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 32424/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 314, n° 80, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a SNI Brasil Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 29229/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 716 ,n° 194, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a KMK Empreendimentos Eireli, conforme processo SINFAT Municípios
nº 32229/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120
meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 133 esquina com a Rua 133, n° 19, Bairro Centro.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Flavio Thomas, conforme processo FAACI nº 267/2020, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Implantação de
Projeto de Recuperação de Área Degradada – PRAD, localizada na Estrada Geral
do Sertão do Trombudo nº 4221, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sun City Residence, conforme processo FAACI nº 379/2008, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 12 meses para atividade de
Alporquia de Vegetação, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 1.649, Bairro
Morretes

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora Garden House SPE Ltda, conforme Registro SINAFLOR
nº 2042.4.2021.56543, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade
de 06 meses, empreendimento localizado na Rua 109 P, lote nº 22, quadra G,
Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a WS Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme Registro
SINAFLOR nº 24217913, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com
validade de 06 meses, empreendimento localizado na Rua 613, s/nº, Bairro
Taboleiro dos Oliveiras.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Adilson Andrioni, conforme processo FAACI nº 452/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 410, Lote 1292,
Quadra 69, Jardim Morretes I, Bairro Morretes.

01/11/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3668

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 599

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Eugênio Stella Neto, conforme processo FAACI nº 373/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 900 B, nº 45, Bairro
Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Simone Henschel Fortunato, conforme processo FAACI nº 436/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 810 B, nº 100, Lote 33,
Jardim Yara, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Cafe Do Bairro Cafeteria Ltda,, conforme processo FAACI nº 301/2020,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade
de Restaurante e Similares, localizada na Rua 700, nº 354, Cx 02, Bairro Várzea.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Felippe Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 448/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na
Rua 414, Lote 1347, Quadra 71, Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora Garden House SPE Ltda, conforme processo FAACI nº
386/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Unifamiliar e Terraplanagem com
escavação, localizada na Rua 109 P, Lote 22, Quadra G, Jardim Porto Itapema,
Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ole Xurros Ltda, conforme processo FAACI nº 454/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e Similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 4776, Loja 32,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Restaurante Praia Mar Eireli, conforme processo FAACI nº 447/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e Similares, localizada na Avenida Beira Mar, nº 2252, Bairro Centro.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ferraz e Melo Imóveis e Empreendimento Ltda, conforme processo
FAACI nº 458/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na
Rua 408, Lote 77, Jardim Walsy, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Elton Carlos Schutel, conforme processo FAACI nº 449/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 402, Lote 638, Quadra
38, Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Evelazio Julio da Silva, conforme processo FAACI nº 459/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização e Ampliação de Edificação Comercial, localizada na Rua 129 A, nº
16, Lote nº 4, Quadra B, Jardim Nossa Senhora dos Navegantes, Bairro Centro.

01/11/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3668

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 600

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pedro Elíbio Vier, conforme processo FAACI nº 330/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 234, nº 205, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Eli Trainotti da Silva, conforme processo FAACI nº 444/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua 456, lote nº
390, quadra P, Loteamento Praiamar Itapema, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Trust Moveis Sob Medida Ltda, conforme processo FAACI nº
498/2011, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Fabricação de móveis de madeira, vime e junco, localizada na Rua
456, nº 134, Barracão 01, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lizete Aparecida Pauletto Duarte 37885375072, conforme processo
FAACI nº 486/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Restaurante e Similares, localizada na Rua 238, nº 578,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu aWS Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI nº
355/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Comercial, Terraplanagem com
Escavação e Canalização de Vala de Drenagem, localizada na Av. Marginal
Oeste da BR-101 e Rua 613, Inscrição Imobiliária n° 01.03.318.0383, Bairro
Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Velas Ao Mar Restaurante Ltda, conforme processo FAACI nº
487/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurante e Similares, localizada na Rua 227, nº 55, Residencial
Velas ao Mar, Sala 01, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ali Hussein Nasser, conforme processo FAACI nº 433/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 12 meses para atividade de
Terraplanagem sem Escavação, localizada entre as Ruas 402, 406 A e 406 G4,
lotes 658, 659, 660, 661, 662 e 663, Quadra 39, Loteamento Jardim Morretes I,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Mk Restaurante Ltda, conforme processo FAACI nº 482/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e Similares, localizada na Rodovia BR 101, nº 3146, Km 144, Lojas
15 e 17, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Eugênio Carmisin, conforme processo FAACI nº 481/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização e Ampliação de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 258 C,
nº 60, Lote nº 20, Quadro 1, Jardim das Palmeiras, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Moacir Kaiper da Rosa, conforme processo FAACI nº 467/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 276, Lote nº 05,
Jardim Violeta, Bairro Meia Praia.

01/11/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3668

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 601

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Wilson Luiz Cadore, conforme processo FAACI nº 109/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial e Terraplanagem com Escavação,
localizada na Estrada Geral do Sertão do Trombudo e Servidão Luiz Cadore,
Inscrição Imobiliária n° 01.03.084.0389, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Antenor Galistki, conforme processo FAACI nº 411/12, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 102 B, nº 27, lote nº
57, quadra 4, Jardim Las Palmas, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Agenor Selli, conforme processo FAACI nº 463/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Comercial, localizada na Rua 460, lotes nº 28 e 33, quadra C,
Jardim Praiamar, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rafael Isidoro da Silva, conforme processo FAACI nº 470/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 430 esquina com Rua
430 B, lote nº 685, Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Isidoro José da Silva, conforme processo FAACI nº 471/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 428 esquina com Rua
430 B, lote nº 114, Jardim Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fabiana Garrozi, conforme processo FAACI nº 461/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial - Casas Geminadas, localizada na Rua
424, lote nº 109, Jardim Cardeal, Bairro Morretes.